[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер][bookmark: _GoBack]06.11.2018			                   № 1880                            г.  Белая Калитва

О    внесении      изменения      в постановление Администрации Белокалитвинского         района  от 26.12.2016 № 1788

В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений системы образования Белокалитвинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации  Белокалитвинского района от 26.12.2016 № 1788 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений системы образования Белокалитвинского района», изложив пункт 2 примечаний к таблице № 11 в редакции:
«2. Доплаты за классное руководство, проверку тетрадей, письменных работ могут устанавливаться в максимальном размере, предусмотренном настоящим подпунктом, в классе (учебной группе) с наполняемостью (по списочному составу обучающихся на первое число каждого месяца за исключением обучающихся на дому, численность которых при проверке тетрадей, письменных работ исключается  из списочного состава обучающихся на дату организации индивидуального обучения на дому в соответствии с приказами муниципальных бюджетных образовательных учреждений Белокалитвинского района) не менее:
 в общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках,  – 14 человек;
в общеобразовательных учреждениях, расположенных в городах - 25 человек.
Для классов с меньшей наполняемостью расчет доплаты осуществляется исходя из максимального размера, уменьшенного пропорционально численности обучающихся.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к  правоотношениям, возникшим с  01 октября 2018 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы   Администрации   Белокалитвинского  района   по  социальным
вопросам Е.Н. Керенцеву в пределах предоставленных полномочий по курируемому направлению.

[bookmark: Наименование]
Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_1788-опл-образ.docx   11/1/2018 12:03:00 PM
стр. 2 из 2
image1.jpeg